รวมทั้ง การกวดขันตรวจสอบสถานบันเทิงและสถานบริการให้เข้มงวด ปฏิบัติตามมาตรการป้องกันและควบคุมการแพร่ระบาดโควิด 19 อย่างเคร่งครัด
๑๒ ผว.กทม.เผยตั้งเป้าหมายปี ๒๐๓๐ ลดก๊าซเรือนกระจก thairath ch๓plus twitter.com/Thairath twitter.com/TV๓ - นายชัชชาติ สิทธิพันธุ์ ผว.กทม. กล่าวว่า ในปี ๒๐๓๐ (พ.ศ. ๒๕๗๓) กทม.ตั้งเป้าหมายปล่อยก๊าซเรือนกระจกให้เป็นศูนย์ โดยให้ความสำคัญใน ๔ ปัจจัย ดังนี้ (๑) คมนาคมขนส่งที่ทำให้เกิดก๊าซเรือนกระจก (๒) ลดการใช้พลังงานในอาคาร (๓) การจำกัดขยะและการดูแลถังขยะต่าง ๆ และ (๔) การปลูกต้นไม้ โดยตั้งใจให้ กทม.เป็นตัวอย่างการลดพลังงานรถยนต์และใช้พลังงาน <u>ด้านบวก</u> -

มีนโยบายสวนสาธารณะ ๑๕ นาที หรือมีสวนใกล้บ้าน</p> <p>- ส่วนปัญหาการเตรียมรับมือ PM ๒.๕ จะนัดหารือกับกรมการขนส่งทางบก และ กทม. มีอำนาจกำกับดูแลการก่อสร้างภายในพื้นที่กรุงเทพฯ โดยต้องควบคุมรถที่ขนส่งอุปกรณ์ก่อสร้างไม่ให้ปล่อย PM ๒.๕ หากพบต้องสั่งหยุดก่อสร้าง เช่นเดียวกับการเผา หากมีควันเข้ามาในกรุงเทพฯ จะต้องดำเนินคดีตามกฎหมาย</p> ปี ๒๐๓๐ (พ.ศ. ๒๕๗๓) รวมทั้งการป้องกันและแก้ไขปัญหาฝุ่น PM ๒.๕ ที่เกี่ยวข้องลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกให้เป็นศูนย์ รวมทั้งการดำเนินการป้องกันและแก้ไขปัญหาฝุ่น PM ๒.๕ ในพื้นที่กรุงเทพฯ
๑๓ กทม.เร่งรัดโครงการก่อสร้างสะพานข้ามแยก ณ ระนอง ให้แล้วเสร็จภายใน ธ.ค.๖๕ <p>matichon dailynews</p> <p>mgronline js๑๐๐</p>